7mo Să porunceaşte vlădicului românesc să nu afurisască, [167] nici pe preoţi să-i lasă să 

afurisască, ci pe cum s-au obicinuit a face afurisanii leagea cu carea să vor uni, aşea şi preoţii 

româneşti să facă. 

S-au dat aceastea în Belgrad, din crăiescul al Ardealului Gubernium, în 26 de zile a lui 

septemvrie, în anul 1699, prin groful Nicolae Betlean, canţelariu (1). 

(1) Resolutio Regii Gubernii Transylvaniae cum consensu dominorum statuum etiam 

catholicorum die 26 Septembris, anno 1699(2). 

1mo Per Transylvanie Principatum, in pagis Valachicis etiam vel maxime populosis duo 

sacerdotes, in minoribus vero solum unus etiam sufficiunt pro administrandis divinis, oportet 

igitur ne numero plures habeantur. [167v] 

2do Ne liceat Episcopo Valachorum per abusum subjecta minus capacia in sacerdotes 

consecrare, eo minus pro pecuniis quempiam ordinare, verum duntaxat tale subjectum, quod 

per congrua examina ejus modi vocationis idoneus, aptusque judicabitur. Examen autem non 

tantum coram sacerdotibus Valachis, sed etiam coram quibusdam sacerdotibus religionis illius 

videlicet, cum qua se unire voluerint ad hoc adhibendis instituatur, adhibendi autem sunt, quos 

ecclesia religionis illius, vel Episcopus denominabit, et exmittet; verum nec ita numerus 

sacerdotum supra necessitatem multiplicandus erit. 

3tio Quamobrem quicunque in numerum sacerdotum vult recipi, quoniam ipsi nullam de 

facto sc<h>olam habeant, studeat, et discat in schola illius religionis, cum qua se univerit, [168] 

alias ad sacerdotium non assumatur. 

4to Quicunque autem in ecclesia actu officio sacerdotali non funguntur, si sint personae 

libertate gaudentes, et si possesiones tales, seu haereditates proprias habeant, quas videlicet 

absque injuria dominorum terrestrium, ac aliorum, incolere possint, si non habent tales 

possessiones, iisque dum continget parochiam aliquam vacare, maneant in monasterio, non 

vero in pagis. 

5to In universum, quemadmodum etiam aliarum religionum sacerdotes deruptis praecise 

terris ad parochialem domum pertinentibus, ex aliis, si quas colunt dominis terrestribus decimam 

praestare teneantur, nisi iidem domini terrestres eam ipsis condonaverint, non secus si quas 

terras, vel alias cujuscunque nominis haereditates possident, de talibus solita tributa, et quaelibet 

onera supportare debent. [168v] Ita etiam sacerdotes Valachi libertatem majorem praetendere 

nequeant, quoniam nec Sua Majestas Sacratissima majorem ipsis indulsit libertatem, tam ratione